
平成２8 年 9 月吉日 

会 員 各 位 

長崎市介護支援専門員連絡協議会 

会 長   大 町  由 里 

        （公 印 省 略） 

平成 28年度 長崎市介護支援専門員連絡協議会 

臨時総会及び第 2回全体研修会の開催について 

 

時下、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より、当協議会の運営にあたりましては、ご支

援ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、標記につきまして、下記のとおり開催致します。臨時総会につきましては、「長崎県介護支援専門員

連絡協議会の支部化」について協議をしたいと考えています。研修は、アンケートでも大好評でした、阿部

充宏先生を講師としてお招きし、ご講義を頂きます。 

社会保障改革が進む中、居宅介護支援における「特定事業所集中減算が機能していない」と会計検査院か

ら指摘され、大きな波紋を呼んでいる今日この頃です。そのような中、市町村が行う「給付の適正化」がよ

り重要とされています。ケアマネジャーにあっては、「ケアプラン点検」と「地域ケア会議」が適正化を図

るにおいて注目されています。阿部先生は、神奈川県小田原市と「ケアプラン点検事業の業務委託契約」を

締結し、ケアプラン点検を実際に行っています。（年間 108 件・訪問 45 件・地域包括 8 件）その実際の

方法を学ぶ事で、自身のケアマネジメントが第三者に認められるのか？何が必要なのか？を一緒に学びまし

ょう。事前アンケートのご協力もお願い申し上げます。 

会の冒頭では、長崎市高齢者すこやか支援課より、次年度から始まります「介護予防・日常生活支援総合

事業」について説明を頂きます。 

ご多忙中、丸一日の長時間開催で誠に恐縮ですが、ご出席頂きますようお願い申し上げます。 

 

記 

   1 日時 平成 28年 11月 4日（金） 9：30～16：30 （9：00～受付） 

   2 場所 長崎県総合福祉センター 5階大会議室（長崎市茂里町 3番 24号） 

   3 長崎市高齢者すこやか支援課「介護予防・日常生活支援総合事業」について 

4 臨時総会議題 「長崎県介護支援専門員連絡協議会の支部化」について 

（休憩 11：30～12：15） 

   5 第 2回 全体研修会 12：15 ～（予定） 

      テーマ  「あなたのケアマネジメントは第三者に認められるか？」 

   ～先端をいく「ケアプラン点検事業」から考える～ 

            （講師） 合同会社 介護の未来 代表 阿部 充宏 先生 

出欠について 

別紙用紙にてＦＡＸでご返送下さい。総会欠席の場合は委任状の提出をお願いいたします。 

提出期限 平成 28 年 9 月 30 日（金）厳守 

 

ご不 00 明 0 な点がございましたら、事務局までご連絡ください。   

長崎市介護支援専門員連絡協議会 事務局 

〒850-0952 長崎市戸町 4 丁目 7-17（青葉苑内・担当:吉田） 

TEL 095-898-5557・FAX 095-898-5536 



 

 

 

 

 

 

 

平成 2８年度 長崎市介護支援専門員連絡協議会臨時総会及び第 2回研修会 

出  欠  票 

 

総 会  出 席 ・ 欠 席  （どちらかに○をつけてください） 

 

・ 総会を欠席される会員様につきましては下記の委任状をご記入後、事務局まで返信をお

願いいたします。 

 

研修会  出 席 ・ 欠 席  （どちらかに○をつけてください） 

 

氏 名                         

 

所属ブロック   北部  中央  南部  施設        

 

所属事業所                       

 

連 絡 先                        

 

 

返信締切日 平成 28 年 9月 30日（金） 

FAX 095-898-5536（かがみ不要） 

 

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

平成２8年  月  日 

長崎市介護支援専門員連絡協議会 

会 長  大 町 由 里  様 

 

平成２8年度 長崎市介護支援専門員連絡協議会 臨時総会委任状 

 

 平成 28年 11月 4 日開催の平成 28年度臨時総会につきまして、出席できませんので

議案の全てを議長に委任いたします。 

氏 名 

                  印  

 FAX 095-898-5536 

長崎市介護支援員連絡協議会事務局 

（特別養護老人ホーム青葉苑・吉田行） 


